

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka:	„I/14 Solnice, obchvat v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“
Ev. č. VVZ:	Z2024-048050
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	nadlimitní režim veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Zadavatel v rámci technické kvalifikace požaduje níže uvedené:

C. Biologický dozor

Dodavatel předloží osvědčení vztahující se k jedné osobě biologického dozoru (ekodozor),

který musí splňovat kvalifikaci minimálně v následujícím rozsahu:

- je osobou odborně způsobilou, která je držitelem výjimky dle ust. §56 ZOPK pro přenos příslušného druhu zvláště chráněného živočicha, nebo jinou odborně způsobilou osobou (tj. osobou s přírodovědeckým, biologickým, či jiným odborným vzděláním obdobného typu) – není možné prokázat čestným prohlášením;

Dle našeho názoru odborně způsobilá osoba, která je držitelem výjimky dle ust. §56 ZOPK pro přenos příslušného druhu zvláště chráněného živočicha, neexistuje. Zákon totiž umožňuje udělení výjimky za současných podmínek:

- a) pro konkrétní osobu nebo organizaci,
- b) pro konkrétní dobu,
- c) pro konkrétní druh a
- d) zejména pro konkrétní záměr.

Domníváme se, že tento požadavek ani není vhodný i z pohledu skutečnosti, že ke stavebnímu záměru byla udělena výjimka (KUKHK-35882/ZP/2018-10). Toto rozhodnutí ovšem není v zadávací dokumentaci poskytnuté celé, ale jen první strana rozhodnutí. Zdvořile tedy žádáme zadavatele, aby zvážil požadavek na technickou kvalifikaci a zároveň, aby doplnil do ZD scan celého rozhodnutí KUKHK-35882/ZP/2018-10. V případě, že by toto rozhodnutí pozbylo platnosti, tak žádáme o zveřejnění platného rozhodnutí

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel trvá na stanovení požadavku tak, jak je uveden v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Tento dotčený požadavek na kvalifikaci biologického dozoru, stanovený v dotčené části zadávacích podmínek, vyplývá z podmínky obsažené v rozhodnutí o povolení výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 23. 11. 2018, č.j. KUKHK-35882/ZP/2018-10, konkrétně bodu 1. povolovacího výroku, dotčeného rozhodnutí.

Rozhodnutí včetně vyznačení nabytí právní moci tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení a zároveň tvoří součást přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2

Dále pak v rozpočtu v SO 000, položka 02520 je uvedeno, že bude použita provizorní cena. Určí zadavatel tuto položku preliminářem a nebo si má každý uchazeč tuto položku ocenit dle svého vlastního uvážení?

Odpověď na dotaz č. 2

SO 000–u položky 1–02520 doplněn popis položky. Upravený výkaz výměr tvoří přílohu tohoto dokumentu jako příloha č. 2 a v plném rozsahu nahrazuje výkaz výměr jež je součástí zadávacích podmínek, jako součást přílohy č. 3 zadávacích podmínek, ve znění předcházejícímu dni uveřejnění tohoto dokumentu.

Dotaz č. 3

V zadávací dokumentaci jsou vyjádření DOSS a IS pouze k dokumentaci pro územní řízení. Žádáme zadavatele o uveřejnění DOSS a IS i k dokumentaci pro stavební povolení. Pokud je již požádáno o stavební povolení, tak předpokládáme, že by je zadavatel měl mít k dispozici.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel uveřejňuje všechna stanoviska dotčených orgánů a správců jež má k dispozici. Tyto zároveň tvoří součást přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 4

Disponuje zadavatel souhlasným stanoviskem provozovatele plynovodu (Gasnet) k projektové dokumentaci na přeložku plynovodu (SO 520)? Pokud ano, žádáme o jeho zveřejnění.

Odpověď na dotaz č. 4

Dotčené souhlasné stanovisko tvoří přílohu č. 3 tohoto dokumentu.

Dotaz č. 5

V rozpočtu SO 101 v položce 014101a se odkazuje na položku 12573c, přičemž ale zde uvedené množství neodpovídá množství položky 12573c. Žádáme o opravu. Dále pak v rámci SO 101 celkové odkopávky a hloubení rýh neodpovídají součtu celkových vykopávek ze zemníku. Žádáme o opravu. Navíc, pokud zhotovitel zvolí jiný postup výstavby, tak položky týkající se vykopávek ze zemníku nebudou zapotřebí. Zadavatel tak mohl vyhodnotit jednotkovou cenu za vykopávku ze zemníku jako

mimořádně nízkou, kterou by uchazeč složitě obhajoval. Nezváží zadavatel vypuštění některých položek týkajících se vykopávek ze zemníku?

Odpověď na dotaz č. 5

SO 101 – u položky 1 – 014101a upraven popis položky a množství položky zůstává bez změny. Doplněna položka odtěžení zeminy tř. III, položka 59-12393.

Vykopávky ze zemníku jsou uvedeny dle návrhu projektanta a byl zohledněn předpokládaný navrhovaný postup výstavby. Množství vykopávek odpovídá navrhovanému množství násypů a odvozu na skládku.

Upravený výkaz výměr tvoří přílohu tohoto dokumentu jako příloha č. 2 a v plném rozsahu nahrazuje výkaz výměr jež je součástí zadávacích podmínek, jako součást přílohy č. 3 zadávacích podmínek, ve znění předcházejícímu dni uveřejnění tohoto dokumentu.

Dotaz č. 6

Ve vzorovém řezu SO 101_04 Vzorový příčný řez se uvádí, že podloží násypu bude upraveno v tl. 400mm. Dle položek v rozpočtu předpokládáme, že projektant uvažuje, že zemina bude v tl. 400 mm odkopána, odvezena na mezideponii a nahrazena zlepšenou zeminou. Je naše domněnka správná? Zlepšení zeminy se ovšem dá provést na místě v rámci položky OTSKP 21566 ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M. Dle našeho názoru by na tyto práce měla být použita položka 21566 a množství odkopávek by tak mělo být sníženo. Zdvořile žádáme zadavatele o opravu.

Odpověď na dotaz č. 6

Vaše domněnka ohledně způsobu úpravy zeminy je správná, tedy že projektant v návrhu uvažuje s odkopáním zeminy v tloušťce 400 mm, jejím odvozem na mezideponii a následným nahrazením zlepšenou zeminou. Rozumíme, že podle Vašeho názoru by na tyto práce mohla být použita položka OTSKP 21566 a že by se tím mohlo snížit množství odkopávek. Návrh dle PDPS bude ponechán. Při výstavbě může dojít k úpravě na místě po odsouhlasení geotechnikem stavby. V rámci projektové přípravy nemůže projektant garantovat Vámi uvedený postup

Dotaz č. 7

V SO 203 je ve výkresové dokumentaci uveden svislý svod odvodnění v dimenzi DN 200. V rozpočtu je ovšem uvedeno DN 150. Žádáme o opravu. V SO 220_05 Vzorový příčný řez je uvedeno potrubí pro odvodnění DN 200, v rozpočtu a ve výkresu odvodnění DN 150. Který dimenze platí?

Odpověď na dotaz č. 7

Zadavatel prostřednictvím projektanta mostu SO203 prověřil nesoulad rozpočtu a výkresu odvodnění SO203. Chyba je ve výkresu, a nikoliv v soupisu prací. Do podélného a následně svislého svodu jsou zaústěny maximálně dva odvodňovače. Z hlediska průtoku a unášecí síly vyhoví potrubí DN150. Byla opravena výkresová dokumentace – příloha č. 17 (Výkres odvodnění).

Opravená výkresová dokumentace tvoří přílohu č. 4 tohoto dokumentu a zároveň v plném rozsahu nahrazuje dotčenou část projektové dokumentace (součást přílohy č. 3 zadávací dokumentace), ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu.

Dotaz č. 8

Žádáme zadavatele o poskytnutí detailnější bilance zemních prací pro jednotlivé stavební objekty a dle jednotlivých řezů (alespoň pro SO 101, SO 110 a SO 150).

Odpověď na dotaz č. 8

K uvedeným stavebním objektům doplňujeme výkresovou a tabulkovou část, která byla použita k sestavení bilanci zemních prací. Jedná se o pracovní podklady od různých zpracovatelů, tudíž nejsou v jednotném formátu.

Výkresová a tabulková část k sestavení bilanci zemních prací tvoří přílohu č. 5 tohoto dokumentu a zároveň tvoří součást přílohy č. 3 zadávací dokumentace.

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny.

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek.

Místo a lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 7. 11. 2024 v 14:00 hodin.

Přílohy:

01 – Rozhodnutí ze dne 23. 11. 2018, č.j. KUKHK-35882/ZP/2018-10

02 - Příloha č. 03 - soupis prací s výkazem výměr ke dni 21. 10. 2024

03 – Stanoviska dotčených orgánů a správců

04 – Výkresová dokumentace odvodnění_DOD1 ke dni 21. 10. 2024

05 – Výkresová a tabulková část k sestavení bilanci zemních prací

Za zástupce zadavatele na základě pověření